



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.20dd

ЕВПАТОРИЯ

Nº 150-n

Об установлении стоимости питания для обучающихся льготных категорий в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2022 - 2024 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014. № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 « Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением Совета министров Республики Крым от 27.07.2016 г. № 360 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 15.09.2015 г. № 556», постановлением Совета министров Республики Крым от 27.08.2020 № 514 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204», постановлением Совета министров Республики Крым от 01.09.2020 № 525 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания в общеобразовательных организациях) Республики Крым», дошкольных и муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, представлением прокуратуры города Евпатории Республики Крым от 09.06.2020 «Об устранении нарушений требований законодательства об образовании в части организации питания детей», с целью организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в первую и во вторую смены, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Установить на 2022 - 2024 годы ежедневную стоимость двухразового горячего питания для детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из малоимущих и многодетных семей, посещающих муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым при условии выполнения среднесуточных наборов пищевых продуктов на

одного ребенка в день в размере:

для - 1-4 классов – 136 руб.17 коп., из которых:

- за счет средств Федерального бюджета или бюджета Республики Крым 60 руб. 13 коп.;
- за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 76 руб. 04 коп.;
- для 5-11 классов 147 руб. 55 коп. за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
- 2. Установить на 2022 2024 годы ежедневную стоимость двухразового горячего питания для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, посещающих муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым при выполнении среднесуточных наборов пищевых продуктов на одного ребенка в день в размере:

для ©1-4 классов – 158 руб. 53 коп., из которых:

- за счет средств Федерального бюджета или бюджета Республики Крым 60 руб. 13 коп.;
- за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 98 руб. 40 коп.;

для 5-11 классов — 185 руб. 23 коп. - за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

3. Установить на 2022 — 2024 годы ежедневную стоимость компенсации за двухразовое горячее питание для детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на одного ребенка в день, в сумме:

для - 1-4 классов — 136 руб.17 коп.; для 5-11 классов — 147 руб. 55 коп.

- 4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым принять к сведению, что одноразовое питание детей льготных категорий осуществляется:
- из Федерального бюджета, при наличии условий для организации горячего питания обучающихся в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях и других требований к организации питания обучающихся, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, подтвержденных территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека, при выполнении среднесуточных наборов пищевых продуктов на одного ребенка в день;
- из бюджета Республики Крым, при отсутствии условий для организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Республики Крым, в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях и другими требованиями к организации питания обучающихся, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, подтвержденных территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека, при выполнении среднесуточных наборов пищевых продуктов на одного ребенка в день.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым-http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым-http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел Документы администрации города в информационнот телекоммуникационной сети общего пользования.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

Р.Г. Тихончук